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Utred omfattningen av hederskulturen i Botkyrka 

 

FN uppskattar att cirka 5 000 hedersmord i världen begås varje år. Mörkertalet antas 

vara stort. Kvinnoforum uppskattar att fyra till fem miljoner personer lever under 

skadliga hedersnormer. Hedersmorden är bara toppen på ett stort isberg där kvinnor 

världen över tvingas leva i skräck och terror.  

Över 100 000 unga flickor lever i Sverige idag med hederskultur, det visar en 

undersökning som Stockholms universitet nyligen gjort1. Idag får inte alla utsatta den 

hjälp från samhället som de behöver. Skyddat boende är ett akut och viktigt skydd men 

många utsatta och hotade behöver fortsatt hjälp och stöd från samhället även efter den 

akuta fasen. 

Bara i Stockholmsregionen lever minst 4000 tonårsflickor och pojkar under 

hedersförtyck2, av dessa lever sannolikt flertalet i vår kommun. Mörkertalet är därtill 

stort. Vi kan inte, bara för att det är bekvämt, välja att blunda för detta i grunden 

patriarkala och kulturella förtryck. Detta drabbar våra medmänniskor, svenskar som 

oavsett ursprungsland, förtjänar samma möjligheter till att själv få välja sina partner, 

freda sin egen kropp och välja sin yrkesbana. Bara för att hederskulturen känns 

främmande för oss som inte har rötter i de länder där detta förekommer, innebär det inte 

att vi kan frånträda vårt ansvar att skydda och hjälpa de flickor och pojkar som behöver 

oss. 

Det hedersrelaterade våldet är ofta en väl dold brottslighet som drabbar unga flickor 

men ibland även pojkar. Ofta har inte skolorna heller tillräcklig kunskap eller resurser 

för att upptäcka och förhindra våldet. Många ser frågan som ett familjeproblem vilket 

gör det än mer svårt för flickan att söka hjälp. Det vanliga som sker genom skola eller 

socialtjänst är att man vill reda ut problemen inom familjen. Problemet är dock att det 

kan innebära livshotande fara att just blanda in familjen. Detta kan bli startskottet till 

förföljelse, hot, fysiskt och psykiskt våld och i värsta fall mord. 

Den hedersrelaterade brottsligheten rymmer ett stort mörkertal av offer delvis p.g.a. 

svårigheten att upptäcka och utreda detta. Delvis saknas även tillräckliga kunskaper hos 

                                                             
1
 www.aftonbladet.se/nyheter/article387925.ab 

2 http://www.dn.se/nyheter/sverige/hederskultur-drabbar-fler-an-vantat-1.843214 
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myndigheter och kommuner, därtill är samordningen bristfällig, vilket drabbar den som 

söker skydd och hjälp. Varje år rapporteras omkring tjugo misstankar om hedersmord 

till polisen och varje vecka får Bris antal samtal från unga flickor som känner sig hotade 

av sin familj och som är rädda att bli skickade till sitt hemland där de riskerar att 

utsättas för könsstympning eller under tvång bli bortgifta.  

Vi föreslår därför kommunfullmäktige besluta 
 
att ge Kommunledningsförvaltningen i uppdrag att, i samarbete med andra 

aktörer/kommuner utreda omfattningen av hederskulturen i Botkyrka kommun 
för att sedan återkomma till kommunfullmäktige med ett förslag till 
handlingsplan. 
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